PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO
Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

DECRETO N.º 205 /2023

“DISPÕE DE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO CURADOR DOS SERVIDORES DE DIANÓPOLIS
- TO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

O Prefeito Municipal de Dianópolis, do estado de Tocantins, JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES,  no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 71, §2º que compõe o Conselho Curador conforme a Lei nº
1.089/2008

D E C R E T A:

Art. 1º. Ficam nomeados os Membros do Conselho Curador Municipal de Previdência Social dos Servidores de
Dianópolis - TO FUNPREV para mandato de 02 (dois) anos permitida a recondução em 50% (cinquenta por
cento) de cada representação de seus membros conforme Art. 4º da Lei 1.254/2013

I – 02 Representante do Poder Executivo

a) Alexandra Batista Soares Cardoso

b) Adriana Reis Silva Sousa

II – 02 Representante do Poder Legislativo

a) Noecy Araújo Cardoso

b) Bilsan Rodrigues de França

III – 04 Representante dos Segurados

a) Deusail Araújo Matos

b) Cildea Silva Valente Gomes

c) Josiene Soares Guimarães

d) Aracele Rocha Lopes Aires

Art. 2º. A função de Presidente do Conselho Curador será exercida pelo Sr.º Deusail Araújo Matos inscrito pelo
CPF nº 865.108.351-34.

Art. 3º.    Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário

Gabinete do Prefeito do Município de Dianópolis, 06 de Dezembro 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Publicado via Diário Oficial 1033/2023, em 06/12/2023 15:00

decreto-n-205-2023-4803.pdf - Página 1 de 2

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO
Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

Prefeito

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Publicado via Diário Oficial 1033/2023, em 06/12/2023 15:00

decreto-n-205-2023-4803.pdf - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org